Observando o caso em tela, extrai-se que quando a unidade de origem fez constar no item 28.1 do
Termo de Referência a não aplicação de cotas reservadas a ME/EPP o fez por entender que não
vislumbrava tal possibilidade.

Sistema 10/04/2025 às 10:03:36
Contudo, o valor estimado da contratação é de R$ 76.556,67 (setenta e seis mil quinhentos e
cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme adendo modificador do Id. 0056782468
e quadro estimativo do Id.0056833099.

Sistema 10/04/2025 às 10:03:44
Ou seja, desde o princípio o processo em tela se tratava de item com aplicação exclusiva para
ME/EPP.

[...]

Observando o caso em tela, extrai-se que quando a unidade de origem fez constar no item 28.1 do
Termo de Referência a não aplicação de cotas reservadas a ME/EPP o fez por entender que não
vislumbrava tal possibilidade.

Sistema 10/04/2025 às 10:03:36
Contudo, o valor estimado da contratação é de R$ 76.556,67 (setenta e seis mil quinhentos e
cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos), conforme adendo modificador do Id. 0056782468
e quadro estimativo do Id.0056833099.

Sistema 10/04/2025 às 10:03:44
Ou seja, desde o princípio o processo em tela se tratava de item com aplicação exclusiva para
ME/EPP.